Gabinete do Prefeito

Araraquara

Araraquara, 31 de março de 2025.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em

resposta ao Requerimento nº 353/2025, de autoria da Vereadora MARIA PAULA, sobre O

assunto, informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal da

Educação, que não foi possível obter as gravações das câmeras de segurança dos

corredores do CER Prof. Maria Enaura Malavolta Magalhães.

Informamos, contudo, que a equipe técnica da

Educação Infantil desta Secretaria Municipal tomou conhecimento do ocorrido na

unidade e tomou as providências cabíveis para apuração do ocorrido e medidas

necessárias.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

JN 13464/2025|17020/2025